Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando em relação a verba

destinada pela Emenda Impositiva n° 86/2018, as seguintes explicações: a) a verba já foi utilizada? b) quantos

pacientes foram beneficiados? c) Qual a atual fila de espera para a realização dos exames indicadas na emenda

impositiva? d) qual o tempo médio que o cidadão aguarda na fila? e) Indicar também a fila de espera para os

exames mencionados na emenda impositiva dos anos de 2017 e 2018.

REQUERIMENTO N° 1679/2019
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA • Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO EM RELAÇÃO A
VERBA DESTINADA PELA EMENDA IMPOSITIVA N° 86/2018, AS
SEGUINTES EXPLICAÇÕES A) A VERBA JÁ FOI UTILIZADA? B)
QUANTOS PACIENTES FORAM BENEFICIADOS? C) QUAL A
ATUAL FILA DE ESPERA PARA A REALIZAÇÃO DOS EXAMES
INDICADAS NA EMENDA IMPOSITIVA? D) QUAL O TEMPO MÉDIO
QUE O CIDADÃO AGUARDA NA FILA? E) INDICAR TAMBÉM A FILA
DE ESPERA PARA OS EXAMES MENCIONADOS NA EMENDA
IMPOSITIVA DOS ANOS 2017 E 2018.

PROTOCOLO GERAL N° 1893/2019
Data: 03/06/2019 - Horário: 11:44

APROVADO
3 AiN.[.U IJ

Vereador 1,0!:!,e César - FC

• Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores de Pindamonhangaba.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando em relação a verba destinada pela Emenda

Impositiva n° 86/2018, as seguintes explicações: a) a verba já foi utilizada? b) quantos pacientes foram

beneficiados? c) Qual a atual fila de espera para a realização dos exames indicadas na emenda impositiva? d)

qual o tempo médio que o cidadão aguarda na fila? e) Indicar também a fila de espera para os exames

mencionados na emenda impositiva dos anos de 2017 e 2018.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 03 de junho de 2019.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

EMENDA IMPOSITIVA
,,osso es

tilegisração. Justiça e Redação
RFinanças e Orçamento
FrObras, Serviços Públicos, Assuntos Rurdespesa do Município para o exercício de 2019.

Ecologia e Meie Ambiente

AO PROJETO DE LEI N° 115/2018, que Estima a receita e fixa a

ElEducação, Cultura, Turismo e Esportes
flSaúde e Assistência Social
=Deles:, dos Direitos Humanos. Cidadania,

Segurança Pública e Direitos da Mulher
fria, Comércio Exterior, Empresas de Ciência,

Tecnologia, Inovação e Empreendedonsmo
Verdcrres Proc doria.Juridica

Data:bio iÀ 	41/

EMENDA IMPOSITIVA N° 86/2018
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: EMENDA IMPOSITIVA N° 86 AO PROJETO DE LEI N°
115/2018, QUE ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO
MUNICÍPIO PARA O EXERCÍCIO DE 2019

PROTOCOLO GERAL N° 2931/2018
Data: 19/11/2018 - Horário: 17:51

E111111111111111111111111

A Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba, no uso de suas atribuições legais, aprova a

seguinte Emenda Impositiva ao Projeto de Lei n° 115/2018:

Dotação Intenção Projeto/Atividade Valor

Criar e/ou
Reforçar

Custeio 	de 	exames: colouoscopia e RS 20.000,00
eletroneuromiografia

9.9.99.9 Reduzir Reserva de Contingência R$ 20.000,00

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 19 de novembro de 2018.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2